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Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 274861
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:37 del día 14/7/2014,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 274861 -
ADQUISICION DE ESCANER PARA EL REGISTRO DEL AUTOMOTOR

 de la Institución:

Código Verificador: 4d5d25031e5883a9111227a997f18465

 

Nivel de Entidad: PODER JUDICIAL

Entidad: CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

Sub-UOC: CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

Código SICP: 1598

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Debemos manifestar que este escáner está dirigido a un modelo y marca específica dejando de esta manera sin 
posibilidad de participar a los interesados que cuenten con este tipo de equipos o similares, por lo que solamente 
el oferente que cuente o sea representante de esta marca podría ser adjudicado ya que sería la única que reúna en 
su integridad las especificaciones técnicas, por lo que para dar cumplimiento al art. 20 inciso w, párrafo 2do de la 
ley 2051 donde cita textualmente que para la participación, contratación, o adjudicaciones, locaciones, no se 
podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por esta ley, ni se podrán establecer 
elementos que resulten técnicamente indispensables, si con ello se limita las posibilidades de concurrencia a 
eventuales proveedores o contratistas, por lo que en virtud a la ley solicitamos sea reformulado las 
especificaciones técnicas de este punto.-

12-06-2014 11:03:51

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

SOLICITAMOS EL CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS EN EL 
PBC.-

18-06-2014 12:29:37

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con relación a las especificaciones técnicas, consultamos si con relación al Sensor de Imagen por contacto de 3 
Líneas (CMOS), se puede considerar además el Sensor de Imagen por canto de 2 Líneas (CCD), a fin de dar 
participación a mayor cantidad de oferentes y modelos de escáneres. Porque en base a las especificaciones 
actuales se dirige a un modelo y marca especifica de escáner por lo que un solo oferente podrá cumplir con la 
misma.

12-06-2014 11:54:34

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

LA INSTITUCION SE ENCUENTRA ACTUALMENTE UTILIZANDO UN ESCANER, PRODUCTO DE 
UNA ADQUISCION ANTERIOR, CON LA TECNOLOGIA DE ESCANEO CON SENSORES DE IMAGEN 
POR CONTACTO, SOLICITADA EN EL PBC,CON EXCELENTES RESULTADOS SEGUN NUESTRA 
TIPOLOGIA DOCUMENTAL Y NECESIDADES DE VISUALIZACION, LEGIBILIDAD, NITIDEZ, 
COMPRESION DE LOS ARCHIVOS DIGITALES, POR ESTO,CUMPLE SOBRADAMENTE CON LOS 
REQUISITOS TECNICOS Y FUNCIONALES.ACOMPAÑAMOS DETALLE DE MARCAS Y MODELOS 
COMERCIALIZADOS EN NUESTRO MERCADO, VERIFICADOS EN PAGINAS WEB OFICIALES DE 
LOS DISTINTOS FABRICANTES QUE CUMPLEN CON LO REQUERIDO, A FIN DE DESVIRTUAR 
TOTALMENTE QUE ESTE COMPONENTE LO CUMPLE SOLO UNA MARCA, SIENDO ESTAS XEROX 
DM4790, PANASONIC KV-S4085,CANON DR-G1130,ENTRE OTROS.

18-06-2014 12:36:19

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
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    Listado de Consultas

En la Sección III: ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, Ítem 1 Escáner solicitan:
Flatbed: Platina Plana incorporada.
Solicitamos respetuosamente sean aceptados equipos con Flatbed: Platina Plana incorporada opcional, debido a 
que tratándose de equipos de altas prestaciones ya no es utilizada la cama plana, razón por la cual los fabricantes 
ya no lo incluyen en sus modelos, esto a fin de permitir una mayor participación de oferentes caso contrario se 
estará limitando la participación sólo al equipo Canon DR-G1130

12-06-2014 12:48:20

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

EL FLATBED O LA PLATINA PLANA INCORPORADA A UNA UNIDAD DE ESCANEO DE ALTA 
VELOCIDAD ES UN COMPLEMENTO REQUERIDO, ESTO BASADO EN LA NECESIDAD DE LA 
INSTITUCION PARA PROCESAR DOCUMENTOS FRAGILES Y EN CONDICIONES DELICADAS, EN 
LA MAYORIA DE LOS CASOS ORIGINALES, AUTENTICOS E INSUSTITUIBLES QUE FORMAN 
PARTE DE NUESTRO UNIVERSO DOCUMENTAL.IMPOSIBLITANDO ARRIESGAR O EXPONER A 
DESTRUCCION PARCIAL O TOTAL LOS DOCUMENTOS ANTIGUOS POR PROCESARLOS CON 
MECANISMOS DE ARRASTRES DE PAPEL/RODILLOS ORIENTADOS A OTROS TIPOS DE 
DOCUMENTOS.ACOMPAÑAMOS DETALLE DE MARCAS Y MODELOS COMERCIALIZADOS EN 
NUESTRO MERCADO,VERIFICADOS EN PAGINAS WEB OFICIALES DE LOS DISTINTOS 
FARBICANTES QUE CUMPLEN CON LO REQUERIDO, A FIN DE DESVIRTUAR TOTALMENTE QUE 
ESTE COMPONENTE LO CUMPLE SOLO UNA MARCA, SIENDO ESTAS HP N9120,KODAK 
i4200,CANON DR-G1130,PANASONIC KV-S4085,ENTRE OTROS.

18-06-2014 12:47:41

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la Sección III: ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, Ítem 1 Escáner solicitan:
Elemento de Escaneo: Sensor de Imagen por contacto de 3 Líneas (CMOS).
Solicitamos respetuosamente sean aceptados equipos con Elemento de Escaneo: CCD (Charge-coupled device) 
x 2 (adelante x 1, trasero x 1)., esto a fin de permitir una mayor participación de oferentes caso contrario se 
estará limitando la participación sólo al equipo Canon DR-G1130.

12-06-2014 12:49:05

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

LA INSTITUCION SE ENCUENTRA ACTUALMENTE UTILIZANDO UN ESCANER, PRODUCTO DE 
UNA ADQUISICION ANTERIOR, CON LA TECNOLOGIA DE ESCANEO CON SENSORES DE IMAGEN 
POR CONTACTO, SOLICITADA EN EL PBC, CON EXCELENTES RESULTADOS SEGUN NUESTRAS 
TIPOLOGIA DOCUMENTAL  NECESIDADES DE VISUALIZACION,LEGIBILIDAD, 
NITIDEZ,COMPRESION DE LOS ARCHIVOS DIGITALES, POR ESTO, CUMPLE SOBRADAMENTE 
CON LOS REQUISITOS TECNICOS Y FUNCIONALES.ACOMPAÑAMOS DETALLE DE MARCAS Y 
MODELOS COMERCIALIZADOS EN NUESTRO MERCADO, VERIFICADOS EN PAGINAS WEB 
OFICIALES DE LOS DISTINTOS FABRICANTES QUE CUMPLEN CON LO REQUERIDOS, A FIN DE 
DESVIRTURAR TOTALMENTE QUE ESTE COMPONENTE LO CUMPLE SOLO UNA MARCA, SIENDO 
ESTAS XEROX DM4790,PANASONIC KV-S4085, CANON DR-G1130,ENTRE OTROS.

18-06-2014 12:54:03

Listado de Proveedores Participantes

Oferente Categoría Nro. Nro. Garantía Tipo Entidad Fecha 
Emisión

Fecha Inicio 
de Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

DATA SYSTEMS SA 
EMISORA DE 

CAPITAL ABIERTO - 
80013889-9

Grande 1 007.1508.030127/000 Póliza La Consolidada S.A. 
de Seguros

20-06-2014 20-06-2014 27-11-2014

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 44101504-001 Escaner 3

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
DATA SYSTEMS SA 
EMISORA DE 
CAPITAL ABIERTO - 
80013889-9

CANON CANON DR-G1130 Japón Escaner de Alta Velocidad 98.000.000 294.000.000

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - ADQUISICION DE ESCANER PARA EL REGISTRO DEL AUTOMOTOR

Oferente Precio Fecha Hora Estado
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Listado General de todas las Ofertas
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9

218.700.000 14-07-2014 08:26:24.845 Etapa de Puja

Código Verificador: 3a0fdd8ff6316ffeaf93bed55a032028

DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9

220.500.000 14-07-2014 08:14:17.538 Recepción de Lances

Código Verificador: 282023487a14b03febe3a254a1a2a489

DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9

294.000.000 14-07-2014 08:00:32.019 Propuesta

Código Verificador: 96b28b5776551b0642fad113da7e092a

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - ADQUISICION DE ESCANER PARA EL REGISTRO DEL AUTOMOTOR

Oferente Mejor Precio
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO 
- 80013889-9

218.700.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80013889-9 - DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO

Item Precio Ganador
1 - ADQUISICION DE ESCANER PARA EL REGISTRO DEL AUTOMOTOR 218.700.000

 

Listado de Mensajes
 

1 - ADQUISICION DE ESCANER PARA EL REGISTRO DEL AUTOMOTOR

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 14-07-2014 08:00:35.941

Buenos días, comenzamos la Subasta. 14-07-2014 08:00:42.213

Señor Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial. 14-07-2014 08:08:19.886

Señor Oferente, baje su precio 14-07-2014 08:12:11.141

Señor Oferente de no mejorar su precio la convocante podría declarar desierto el grupo. 14-07-2014 08:12:13.983

Señor Oferente necesitamos que mejore su oferta. 14-07-2014 08:18:13.094

Señor/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos más pasaremos a la etapa de 
Puja.

14-07-2014 08:22:08.860

Atención pasamos a la etapa de puja. 14-07-2014 08:23:47.764

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 14-07-2014 08:23:52.718

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

14-07-2014 08:32:24.878

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 14-07-2014 08:37:08.000

EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 14-07-2014 08:37:08.052

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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